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BANCO SANTANDER MEXICO S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
ALCALDIA ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

0955072

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

 

OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA
ENSENANZA
CORONEL CALDERON 777
EL RETIRO, GUADALAJARA
GUADALAJARA, JALISCO
C.P. 44280 C.R. 44101 D03204833

*1223095507229366795001*
1223095507229366795001

CODIGO DE CLIENTE NO. 29366795
R.F.C. OPD970410 9Y3
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4833 SUC. INDEPENDENCIA
TELEFONO: 55 51-69-43-00
PERIODO : 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

0044020

HOJA 1 DE 3

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50754346-8 443,217.86 100.00% 294,284.53 100.00% 5,105.74 1,785.00
TOTAL 443,217.86 100.00% 294,284.53 100.00%

RESUMEN DE INTERESES PAGADOS E IMPUESTO RETENIDO
DESCRIPCION INTERES BRUTO ISR

CUENTA TRADICIONAL 65-50754346-8 5,105.74 0.00
TOTAL 5,105.74 0.00 

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50754346-8 CLABE 014320655075434683
SALDO PROMEDIO 412,498.63 SALDO INICIAL 443,217.86 + INTERESES BRUTOS 5,105.74
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 8.5656% + DEPOSITOS 88,213,130.26 - I.S.R. RETENIDO (.15%)
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 88,362,063.59 = INTERESES NETOS 5,105.74
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 31/12/2023 = SALDO ACTUAL 294,284.53 COMISIONES COBRADAS 1,785.00 
GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50754346-8
(Saldo Inicial de $443,217.86)

Comisiones
1,785.00

Otros Cargos
88,360,278.59

Saldo final
294,284.53

Abonos
88,213,130.26

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50754346-8 CLABE 014320655075434683

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
30-NOV-2023 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 443,217.86
01-DIC-2023 0000000 ABO POR INTERESES DEL PERIODO 01-11-2023 AL 30-11-2023 5,105.74 448,323.60
01-DIC-2023 7587419 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00129434 3,000.00 451,323.60
01-DIC-2023 7419757 TRANSFERENCIA INTAL RECIBIDA IQVIA RDS INCINVESTIGATOR PMTS 2,712.45 454,036.05

PRO Protocol 232SM203 Invoice 0000100 0000505619865
01-DIC-2023 5028426 COM TRANSF INTAL RECIBIDA 321.00 453,715.05
01-DIC-2023 5028426 I V A POR COMISION 51.36 453,663.69
04-DIC-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 453,657.19
04-DIC-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 453,656.15
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
05-DIC-2023 7425597 TRANSFERENCIA INTAL RECIBIDA 49,370.36 503,026.51

RCR 2675785339FS///URI//RFB/
05-DIC-2023 5033852 COM TRANSF INTAL RECIBIDA 325.00 502,701.51
05-DIC-2023 5033852 I V A POR COMISION 52.00 502,649.51
05-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE TP00300094 691.94 503,341.45

06-DIC-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 503,334.95
06-DIC-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 503,333.91
06-DIC-2023 0000635 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206554 3,000.00 506,333.91
07-DIC-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 506,327.41
07-DIC-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 506,326.37
07-DIC-2023 0000499 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206604 3,000.00 509,326.37
08-DIC-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 509,319.87
08-DIC-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 509,318.83
08-DIC-2023 7437995 TRANSFERENCIA INTAL RECIBIDA IQVIA RDS INCINVESTIGATOR PMTS 22,961.25 532,280.08

PRO Protocol 232SM302 Invoice 0000100 0000505619865
08-DIC-2023 5046044 COM TRANSF INTAL RECIBIDA 325.00 531,955.08
08-DIC-2023 5046044 I V A POR COMISION 52.00 531,903.08
11-DIC-2023 0000634 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206729 3,000.00 534,903.08
11-DIC-2023 7441224 TRANSFERENCIA INTAL RECIBIDA IQVIA RDS INCINVESTIGATOR PMTS 916.67 535,819.75

PRO Protocol 232SM203 Invoice 0000100 0000505619865
11-DIC-2023 5049087 COM TRANSF INTAL RECIBIDA 326.00 535,493.75
11-DIC-2023 5049087 I V A POR COMISION 52.16 535,441.59
13-DIC-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 535,435.09
13-DIC-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 535,434.05
13-DIC-2023 0000269 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206562 3,000.00 538,434.05
13-DIC-2023 2291667 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE TRASPASO FONDO REVOLVENTE DG 163,860.07 374,573.98

13-DIC-2023 8319082 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00206984 3,000.00 377,573.98
13-DIC-2023 0892908 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00206711 3,570.00 381,143.98
13-DIC-2023 0892910 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00206679 3,000.00 384,143.98
13-DIC-2023 0000000 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE TRASPASO PARA REEMBOLSO DEPOSIT 49,370.36 334,773.62

O INDEBID
14-DIC-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000004 26.00 334,747.62
14-DIC-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000004 4.16 334,743.46
15-DIC-2023 0000884 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206596 3,000.00 337,743.46
15-DIC-2023 0000908 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00207040 3,000.00 340,743.46
15-DIC-2023 0000000 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE TRASPASO FONDO REVOLVENTE DG 160,582.51 180,160.95

15-DIC-2023 0000914 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00207065 3,000.00 183,160.95
18-DIC-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000003 19.50 183,141.45
18-DIC-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000003 3.12 183,138.33
18-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE HE00100071 1,725.00 184,863.33

18-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE HE00200079 41.84 184,905.17

18-DIC-2023 0000163 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00207073 3,000.00 187,905.17
19-DIC-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000003 19.50 187,885.67
19-DIC-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000003 3.12 187,882.55
19-DIC-2023 7461366 TRANSFERENCIA INTAL RECIBIDA TOAPANTA GUAYTA BYRON IVAN0927 2,795.93 190,678.48

982 PAGO DE INSCRIPCION
19-DIC-2023 5068515 COM TRANSF INTAL RECIBIDA 319.00 190,359.48
19-DIC-2023 5068515 I V A POR COMISION 51.04 190,308.44
19-DIC-2023 5624044 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:03:53 50,000.00 240,308.44

RECIBIDO DE HSBC
DE LA CUENTA
DEL CLIENTE QUINTILES MEXICO S DE R L DE C V
CLAVE DE RASTREO HSBC375585
REF 1231219
CONCEPTO CI00100045
RFC QME970905K80

19-DIC-2023 5624048 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 13:03:53 50,000.00 290,308.44
RECIBIDO DE HSBC
DE LA CUENTA
DEL CLIENTE QUINTILES MEXICO S DE R L DE C V
CLAVE DE RASTREO HSBC375584
REF 1231219
CONCEPTO CI00100045
RFC QME970905K80

19-DIC-2023 0000512 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00207024 3,000.00 293,308.44
20-DIC-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 293,301.94
20-DIC-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 293,300.90
20-DIC-2023 7350915 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 04:28:49 5,066.10 298,367.00

RECIBIDO DE BANAMEX
DE LA CUENTA
DEL CLIENTE NOVARTIS FARMACEUTICA SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 18C7EC7F813B7FDB
REF 10278

HCG-3558
Cuadro de Texto
eliminado- ( 3 clabes bancarias )*2

HCG-3558
Cuadro de Texto
eliminado- ( 2 nombres )*1
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
CONCEPTO CI00100045
RFC NFA971101EDA

20-DIC-2023 7365456 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 05:42:00 50,000.00 348,367.00
RECIBIDO DE BANAMEX
DE LA CUENTA
DEL CLIENTE NOVARTIS FARMACEUTICA SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 18C64C1E370F6260
REF 1711
CONCEPTO CI00100045
RFC NFA971101EDA

20-DIC-2023 8785189 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 14:36:11 112,909.40 461,276.40
RECIBIDO DE BANAMEX
DE LA CUENTA
DEL CLIENTE PRODUCTOS ROCHE SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 085907784720335436
REF 4654576
CONCEPTO CI00100045
RFC PRO9608304I6

21-DIC-2023 2732371 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00207214 3,000.00 464,276.40
21-DIC-2023 0000525 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206539 3,000.00 467,276.40
22-DIC-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000002 13.00 467,263.40
22-DIC-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000002 2.08 467,261.32
28-DIC-2023 0000614 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206588 3,000.00 470,261.32
28-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE HE00100071 1,725.00 471,986.32

28-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE HE00200079 41.84 472,028.16

29-DIC-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000003 19.50 472,008.66
29-DIC-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000003 3.12 472,005.54
29-DIC-2023 2341039 LIQ A CHE INVERSION CRECIENTE 066507543468 87,608,496.74 88,080,502.28
29-DIC-2023 2341153 CARGO APERTURA INV CRECIENTE 066507543468 87,750,000.00 330,502.28
29-DIC-2023 0000000 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE Traspaso Fondo Revolvente DG 20 197,068.14 133,434.14

23
29-DIC-2023 0000000 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE REVOLVENCIA DG 39,111.91 94,322.23

29-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE TP00300094 200,000.00 294,322.23

29-DIC-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA COM PRINT DIC 32.50 294,289.73
29-DIC-2023 0000000 I V A COM PRINT DIC 5.20 294,284.53

TOTAL 88,213,130.26 88,362,063.59 294,284.53

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
BD280CF3-F886-421A-AAAE-86B6F30715FA

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000504535458

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000505211329

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
REGIMEN FISCAL DEL RECEPTOR :
CODIGO POSTAL DOMICILIO FISCAL RECEPTOR :
USO DE CFDI :
TIPO DE COMPROBANTE :

65507543468
2023-12-31T03:32:14
2023-12-31T03:32:14
601 - GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - UNIDAD DE SERVICIO
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
603
44280
G03
INGRESO

jcbZuh02TjkE5URcYnLz35KLxLWPgbPjcbZ
ZlXZEgzjHvhRePfiNvr2etlGvgIi::XZlXZ
zcbRxvyQUVTyVVTQuSxwZVUVSvPSwVQbzcR
XPzpSR5OHPNX9SHKCb:PKFirHF6VyGT8rnP
TubVN5e7Z1c06xsv8gBGhaiVk3HlF7qbHnX
XFaL8oP5OO9V0zZ4WOA;y6atHEdoQE2t5OR
:msc886bIZiXkOgSB9Oy1KVDgmhKHzLkMY0
RFpMxD9cYENyfqey5bL5R7I0z5CkVAVHc2P
1SkbiqEF1GDNEH:IJFAPfXNCk15H4fKF1qP
YCM9iJryg1jSYNC;VPv1LVbwptcV:av0eSR
TfsgB;EMtgYMN2Y:OGxCL6augO9KfqCO:v8
WSZ8kkye8n2ZV0EgZ8nb0i6VQMvxkHZ8kW0
kLece4aScNdtaq3wfigOqDAixVkkMCaaSBX
EWapwvc;c4m1eQ3A8ksxH:PGMArSSaiXizR
9gYRY7Lb6UWuDA2ewiwvadnIpuisD0tIFo:
7X8MFMBP46:XLVrpIyIHtaxTG:Bgj5f6qyP
pnGVQ1DH1nCh57vmkMKzlTnKDV48t6YIRo8
IjkL;PzD6Lbmz8X4gwcFM1Xn95UVBzWfpb2
tBMgOy9WudnBQiP46ixUkX6lcSqFIdIIlO0
JhvIZhQRLtHttUCfhFmCXHVMz4Ff::l6kSP
SCSRhZNz2clPb3ZBjbxhLM9yf4MYIVjbk;X
Zs:Z:AwrmVmpdO91xqnJY5BfkI2Je9wrvVP
ucSZa3;avF;3jXoTE:jg6QfdW1LJIPl58Y0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
FpadCXU5/0uXDVCxYMzFdpkZ5RPFHIHo7d8SE//Iqabe8VzwscUQZHfjbVXnqtISa8TzwVrnsNHGzLWle35ORwc8BdkO/AwoSCbIQTk6TD3h4QtwjZX4bTqGAjZzrmrOqX2tIq7jww+aNsH/j
Ku/h/HGQ/LopVIiyqDOe7/E7VmWVJnyMR84smB57VBDuygWV9pl0A4yJrRCDEFZSAv6LTRGG3WS/GctONFr9v36/ccBrn2NGCdK8HW85V1KlTD/Fr8y3AGYoASttNOTH9ApE1sg3eBgSLOY49
8pkEu86ivmDBOiFOV2Pe+vtzb0Yz8CzPFktmxBNXN2Dl7gFzklrQ==

HCG-3558
Cuadro de Texto
eliminado- ( 2 clabes bancarias )*2
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SELLO DIGITAL DEL SAT
PF3nFvMkDylVfB+Kha4POX1Y3hXIUE6/odTRzo1CA7hkDk9U+QDc24q7mCmChFtP4GE0hQhVyDGJC7/pFa1x4KdJ+1pRhEy+Fz+MK0K/K5yrGIvoxx0r7+GhnLFxdZ+WQsD7by/oTIeMex7i4
2N6CBB0qApTL/dxte+KtmRqCcinxyuyqhpm1pIDm/m7V9PJs4i+h+tYIOQ78BE33IzDV05Jdyo8tWjSzwULLhDvotXwKrrL4GgpOWHtgX1Ds+us8Q63bXZQo+T/3cGTUg6W8dI1E6/7oJZftW
Z5/fTWuUYSYOWX0JjoeowJ88lR1eMZDrbOC/AW0INdTCJ3fy0smw==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|BD280CF3-F886-421A-AAAE-86B6F30715FA|2023-12-31T03:32:14|INT020124V62|FpadCXU5/0uXDVCxYMzFdpkZ5RPFHIHo7d8SE//Iqabe8VzwscUQZHfjbVXnqtISa8Tzw
VrnsNHGzLWle35ORwc8BdkO/AwoSCbIQTk6TD3h4QtwjZX4bTqGAjZzrmrOqX2tIq7jww+aNsH/jKu/h/HGQ/LopVIiyqDOe7/E7VmWVJnyMR84smB57VBDuygWV9pl0A4yJrRCDEFZSAv6LT
RGG3WS/GctONFr9v36/ccBrn2NGCdK8HW85V1KlTD/Fr8y3AGYoASttNOTH9ApE1sg3eBgSLOY498pkEu86ivmDBOiFOV2Pe+vtzb0Yz8CzPFktmxBNXN2Dl7gFzklrQ==|00001000000505
211329||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=
CTA VIRT=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)
CUENTA VIRTUAL

DEB=
DEP=
DESEM=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
INVALID=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DESEMPLEO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
INVALIDEZ
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO
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MENSAJES IMPORTANTES
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 55 51
694 300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y DESDE CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN EDIFICIO SANTANDER 490, AV. PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA 490
ESQUINA ROBERTO MEDELLIN, PISO 4 A, COL. SANTA FE, ALCALDIA ALVARO OBREGON, C.P. 01219 CDMX, ACCESO POR ALFONSO NAPOLES GANDARA Y POR CORREO
ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 55 51 694 328 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN
CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA
PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN INTERNET: www.condusef.gob.mx O A LOS TELEFONOS: 55 5340 0999 Y
800 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DE
RFC, NOMBRE O RAZON SOCIAL, DOMICILIO FISCAL Y REGIMEN FISCAL, SE ENCUENTREN ACTUALIZADOS Y CORRESPONDAN A LOS QUE TIENE REGISTRADOS EN EL SAT.
SI ESTE DATO NO ES CORRECTO, DEBERA REALIZAR LAS MODIFICACIONES PERTINENTES EN SU BANCA ELECTRONICA (SUPERNET / SUPERMOVIL / BET ENLACE) O
ACUDIENDO CON UN EJECUTIVO DE SU SUCURSAL TITULAR CON UNA COPIA DE SU CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL.
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA,
ASI COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO
BANCARIO (IPAB), LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE DINERO: A LA VISTA, RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO, Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO,
ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE LA INSTITUCION, HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA, CUALQUIERA QUE SEA
EL NUMERO, TIPO Y CLASE DE DICHAS OBLIGACIONES A SU FAVOR Y A CARGO DE LA INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE. PARA MAS INFORMACION VISITA
https://www.gob.mx/ipab

HCG-879
Cuadro de Texto
*1 y *2  , La información es eliminada toda vez que son datos personales que pueden identificar a una persona por su , *1 nombre  y *2 clabe bancaria  lo anterior, de conformidad con el artículo 3.2, fracción II, inciso a) y artículo 21, punto1 , fracción I,  de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como del artículo 3.1, fracción IX, de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, y de los numerales Décimo Quinto, Décimo Sexto y Décimo Séptimo, de los Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada.

Lo antes vertido, de acuerdo con los Lineamientos para la Elaboración de Versiones Públicas de Documentos en contenga Información Reservada o Confidencial (SIC).






